SỞ Y TẾ TỈNH GIA LAI

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

KINH PLEIKU

   Số: 220/QĐ-BVTTPLE

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 18 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Công bố thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền

giải quyết của Bệnh viện Tâm thần kinh Pleiku

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN TÂM THẦN KINH PLEIKU

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01 năm

2023 của Quốc hội;

Căn cứ Thông tư số 25/2025/TT-BYT ngày 30/6/2025 của Bộ Y tế quy định

chi tiết thi hành Luật Bảo hiểm xã hội, Luật An toàn, vệ sinh lao động về lĩnh vực y

tế và một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 2294/QĐ-BYT ngày 10/7/2025 của Bộ Y tế về việc công

bố thủ tục hành chính mới ban hành lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh quy định tại

Thông tư 25/2025/TT-BYT thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 1465/QĐ-UBND ngày 18/8/2025 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh công bố Danh mục thủ tục hành chính ban hành mới; thủ tục hành

chính sửa đổi, bổ sung; thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực Dược phẩm;

Bảo hiểm y tế; Tài chính y tế thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Gia Lai quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Bệnh viện Tâm thần kinh Pleiku;

Căn cứ Công văn số 1215/SYT-VP ngày 06/08/2025 của Sở Y tế tỉnh Gia Lai

về việc triển khai thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của đơn vị;

Căn cứ Công văn số 2031/SYT-VP ngày 03/09/2025 của Sở Y tế tỉnh Gia Lai

về việc triển khai Quyết định số 1465/QĐ-UBND ngày 18/8/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh;

Theo đề nghị của phòng KHTH&CĐT.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết của Bệnh viện Tâm thần kinh Pleiku.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các Ông (bà) Trưởng, Phó các khoa, phòng và các tổ chức, cá nhân

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Bệnh viện;

- Lưu: VT, P TC-HC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Huy Dương

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Luat-15-2023-QH15-kham-benh-chua-benh-372143.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Thong-tu-25-2025-TT-BYT-huong-dan-Luat-bao-hiem-xa-hoi-linh-vuc-y-te-639240.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Luat-Bao-hiem-xa-hoi-2024-557190.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Luat-an-toan-ve-sinh-lao-dong-2015-281961.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Luat-15-2023-QH15-kham-benh-chua-benh-372143.aspx

2

PHỤ LỤC
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA BỆNH VIỆN TÂM THẦN KINH PLEIKU

STT Mã TTHC Tên thủ tục hành

chính

Lĩnh vực
Thời gian giải

quyết
Phí/Lệ phí

Quyết định

công bố

1

1.014128

Cấp bản tóm tắt hồ sơ bệnh án
Khám bệnh,

chữa bệnh

Theo đúng

thời gian

trong giấy

hẹn

Không

2294/QĐ-BYT

2

1.014193.H21

Thủ tục khám bệnh, chữa

bệnh bảo hiểm y tế

Bảo hiểm y tế

Giải quyết

ngay sau khi

xuất trình hồ

sơ

- Theo quy định của Bộ trưởng

Bộ Y tế đối với các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh thuộc Bộ Y tế

và các Bộ khác về giá cụ thể

dịch vụ khám bệnh,chữa bệnh

thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm

y tế thanh toán, giá cụ thể dịch

vụ khám bệnh, chữa bệnh do

ngân sách nhà nước thanh toán,

giá cụ thể dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh không thuộc danh

mục do quỹ bảo hiểm y tế thanh

toán mà không phải là dịch vụ

khám bệnh, chữa bệnh theo yêu

cầu cơ quan nhà nước có thẩm

quyền quy định. - Theo giá dịch

vụ khám bệnh, chữa bệnh của cơ

sở khám bệnh, chữa bệnh thuộc

danh mục do quỹ bảo hiểm y

tếthanh toán được cấp có thẩm

quyền phê duyệt theo quy định

1465/QĐ-UBND

ngày 18/8/2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T14:55:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Huy Dương<duonghn_bvttple@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T15:01:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	BỆNH VIỆN TÂM THẦN KINH PLEIKU<van_thu_bvttple@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T15:01:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	BỆNH VIỆN TÂM THẦN KINH PLEIKU<van_thu_bvttple@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!